©
uuIu.u,

-I

Contagem, 11 de fevereiro de 2020. APR

Viníiiy'Faria

Vedor

vereadorviniciusfaria 9viniciusfadaM 0(31) 99890-4422

A (31) 3359-8756 le vereadorvInlclusfaria@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento N° 1% /2020
Requer visita técnica para manutenção e

intervenção da erosão na Rua Antônio Pinto

Lana, número 483, Bairro Europa, neste

município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Nas formalidades regimentais, requeiro da Mesa Diretora, ouvido o soberano Plenário, que

seja encaminhada o presente Requerimento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando

visita técnica para manutenção e intervenção na erosão da Rua Antônio Pinto Lana, número

483, Bairro Europa.

Vinci Faria

Vador

JUSTIFICATIVA:

Haja vista, o local encontra-se uma grande erosão colocando em risco os moradores e

transeuntes. Em virtude deste descontentamento, requeremos ao senhor Prefeito à execução da

manutenção da erosão, para sanar os problemas enfrentados pelos munícipes. Segue em anexo

fotos.

Considerando o possível risco de queda e os inúmeros transtornos e prejuízos que isto

acarretaria, solicito providências cabíveis quanto à demanda apresentada.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta Casa, e do bom senso do

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

vereadorviniciusfaria EviniciusfanaM 0(31)99890-4422

(31) 3359-8756 e vereadorviniciusfaria@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS